
1

I S T I T U T O C O M P R E N S I V O S T A T A L E
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI PRIMO GRADO
“F. Michelini Tocci” Piazza San Francesco, 5 Tel.: 0721787337-701315 FAX: 0721-787045
Cod.Fisc. 82005710411 Cod.Min: PSIC83500A e-mail: psic83500a@istruzione.it
sito internet: www.icstoccicagli.it

61043 C A G L I (PESARO e URBINO)

Cagli, 30 ottobre 2018

Prot.n. 5344 C14

AL SITO WEB -SEDE

Oggetto: Accordo di Programma Quadro “Area Interna Appennino Basso Pesarese Anconetano”
2018-2020: Determina aggiudicazione provvisoria personale esperto esterno.

Il Dirigente Scolastico
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, disposizioni per l’attuazione delle direttive 2014/23/UE,

2014/24/UE E 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti, sugli appalti pubblici e sulle

procedure d’appalto;

TENUTO CONTO della comunicazione dell’Unione Montana del Catria e del Nerone prot.n.3684
del 18/10/2018: “Accordo di Programma Quadro “Area Interna Appennino Basso Pesarese
Anconetano” -Avvio fasi esecutive – invio programma operativo;

VISTO il Regolamento d’Istituto prot.n.290 C/14 del 26 gennaio 2012 che disciplina le modalità di

attuazione delle procedure in economia;

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende

acquisire;

CONSIDERATO che è stata indetta, in relazione all’importo finanziato, la procedura per

l’acquisizione dei servizi con pubblicazione di specifici bandi nel sito web dell’istituto:

-prot.n.4860 del 08-10-2018: Individuazione di n.2 esperti esterni di madre-lingua inglese;
-prot.n.4981 del 12-10-2018: Individuazione di n.1 esperto psicologo “Agire per l’Agio”;
-prot.n.4982 del 12-10-2018: Individuazione di n.1 esperti psicologo “IPIDA3”.

CONSIDERATO che per il Bando prot.n.4860 era stato fissato il termine del 18 ottobre 2018, ore

14,00 per la presentazione delle domande;

CONSIDERATO che per i Bandi prot.n.4981 e prot.4982 era stato fissato il termine del 22 ottobre

2018, ore 14,00 per la presentazione delle domande;

PRESO ATTO che con prot.n.5106 del 18 ottobre 2018 è stata costituita una Commissione

Tecnica per la valutazione delle richieste in risposta ai relativi bandi;

CONSIDERATE le offerte pervenute nei modi e termini previsti:

A) prot.n.4860 del 08-10-2018: Individuazione di n.2 esperti esterni di madre-lingua
inglese: n.1 offerta pervenuta per ciascuna delle due sezioni previste: Scuola Infanzia e
Scuola Primaria/Secondaria di 1° Grado;
B) -prot.n.4981 del 12-10-2018: Individuazione di n.1 esperto psicologo “Agire per l’Agio”:
n.4 offerte presentate;
C) -prot.n.4982 del 12-10-2018: Individuazione di n.1 esperto psicologo “Progetto IPIDA3”:
n.7 offerte presentate;



2

PRESO ATTO del parere della Commissione Tecnica, riunita dalla Dirigenza Scolastica con

prot.n.5159 del 22 ottobre 2018, relativo all’incontro del 26 ottobre 2018;

TUTTO CIÒ PREMESSO;

DETERMINA

1: Che la premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

2: Di aggiudicare in via provvisoria, alle condizioni previste nei relativi bandi:

A1) prot.n.4860 del 08-10-2018: Individuazione di n.2 esperti esterni di madre-lingua inglese:

n.1: sezione Scuola Infanzia: una offerta pervenuta: Saraceno Francesca;

Esperta individuata: Saraceno Francesca.

A2) prot.n.4860 del 08-10-2018: Individuazione di n.2 esperti esterni di madre-lingua inglese:

n.1: sezione Scuola Primaria e Secondaria di 1° Grado, una offerta pervenuta: Ball Sandie;

Esperta individuata: Ball Sandie.

B) -prot.n.4981 del 12-10-2018: Individuazione di n.1 esperto psicologo “Agire per l’Agio”:
n.4 offerte presentate, graduatoria:
-Caporaletti Giuseppina, punti: 54;
-Guerra Letizia, punti: 37;
-Mensà Anna Maria, punti: 32;
-Magi Ilenia: esclusa per mancanza requisiti richiesti.
Esperta individuata: Caporaletti Giuseppina.

C) -prot.n.4982 del 12-10-2018: Individuazione di n.1 esperto psicologo “Progetto IPIDA3”:
n.7 offerte presentate, graduatoria:
-Salciccia Veronica, punti: 35,00;
-Gubbiotti Alessandra, punti: 33,80;
-Caporaletti Giuseppina, punti: 33,00;
-Guerra Letizia, punti: 33,00;
-Mensà Anna Maria, punti: 32,00;
-Moraschini Valeria, punti:32,00;
-Magi Ilenia: punti:31,40.
Esperta individuata: Salciccia Veronica.

Avverso il presente provvedimento è ammesso motivato e documentato ricorso da far pervenire

entro 5 giorni dalla pubblicazione nel sito web dell’Istituto da disporsi in data odierna, trascorso tale

termine senza che siano giunti ricorsi, la Dirigenza Scolastica provvederà a rendere definitivo il

provvedimento ed attiverà gli atti conseguenti (contatti con gli esperti, stipula contratti).

Tutta la relativa documentazione è disponibile in segreteria per essere visionata da chiunque abbia

interesse.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

prof. Edoardo Virgili
Firma autografa sostituita a mezzo stampa,

ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs 39/1993

ca/determ_ass_provv_301018_ML_psic


